Российская Федерация
Новгородская область Парфинский район
Администрация Полавского сельского поселения

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих в Администрации
  Полавского сельского поселения и урегулированию
конфликта интересов

02 сентября 2022 года                                                                                                 № 1
	Вел заседание:

Присутствовали:
Приглашены:

	Петров С.М. – Глава сельского поселения, председатель комиссии

Шпаков С.А. – заместитель Главы администрации, зам. председателя комиссии

Фролова М.Г. – главный специалист администрации, секретарь комиссии

Ткаченко С.А. – депутат Совета депутатов Полавского сельского поселения,

Зуева Т.Н. – председатель Совета ветеранов сельского поселения
Щемелев Р.Г. – прокурор Парфинского района

                           младший советник юстиции

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявления  Шпакова Сергея Анатольевича, заместителя Главы администрации об оплачиваемой работе председателем  участковой комиссии №1413 на период подготовки и проведения выборов Губернатора Новгородской области, которые состояться 9, 10, 11 сентября 2022 года.
2. Рассмотрение заявления Фроловой Марины Геннадьевны, главного специалиста администрации, об оплачиваемой работе председателем  участковой комиссии №1412 на период подготовки и проведения выборов Губернатора Новгородской области, которые состояться 9, 10, 11 сентября 2022 года.

3. Рассмотрение заявления  Алексеевой Натальи Александровны, главного специалиста администрации, об оплачиваемой работе секретарём  участковой комиссии №1412 на период подготовки и проведения выборов Губернатора Новгородской области, которые состояться 9, 10, 11 сентября 2022 года.

Слушали:

 Фролову М.Г., секретаря комиссии, которая ознакомила членов комиссии с повесткой дня:
1. О намерении Шпакова Сергея Анатольевича заниматься иной оплачиваемой деятельностью, а именно быть председателем участковой избирательной комиссии на участке № 1413, находящемся по адресу: п. Пола, ул. Советская, дом 33,  на выборах Губернатора Новгородской области, которые состояться 9, 10, 11 сентября 2022 года.

Члены комиссии были ознакомлены с должностными обязанностями Шпакова Сергея Анатольевича по замещаемой должности в Администрации Полавского сельского поселения.
2. О намерении Фроловой Марины Геннадьевны заниматься иной оплачиваемой деятельностью, а именно быть председателем участковой избирательной комиссии на участке № 1412, находящемся по адресу: п. Пола, ул. Мира, дом 12, на выборах Губернатора Новгородской области, которые состояться 9, 10, 11 сентября 2022 года.

 Члены комиссии были ознакомлены с должностными обязанностями Фроловой Марины Геннадьевны по замещаемой должности в Администрации Полавского сельского поселения.
3. О намерении Алексеевой Натальи Александровны  заниматься иной оплачиваемой деятельностью, а именно быть секретарём участковой избирательной комиссии на участке №  № 1412, находящемся по адресу: п. Пола, ул. Мира, дом 12, на выборах Губернатора Новгородской области, которые состояться 9, 10, 11 сентября 2022 года.

Члены комиссии были ознакомлены с должностными обязанностями Алексеевой Натальи Александровны по замещаемой должности в Администрации Полавского сельского поселения.
На комиссии было рассмотрено, что участковая избирательная комиссия в соответствии Областным  законом от 30.05.2012 № 75-ОЗ «О выборах Губернатора Новгородской области» осуществляет следующие полномочия:

          информирует население об адресе и о номере телефона участковой комиссии, времени ее работы, а также о дне, времени и месте голосования;
составляет и уточняет список избирателей, проводит ознакомление избирателей со списком избирателей, рассматривает заявления об ошибках и неточностях в списке избирателей и решает вопросы о внесении в него соответствующих изменений;

обеспечивает подготовку помещений для голосования, ящиков для голосования и другого оборудования;

обеспечивает информирование избирателей о зарегистрированных кандидатах на основе сведений, полученных из вышестоящей избирательной комиссии;

контролирует соблюдение на территории избирательного участка порядка проведения предвыборной агитации;

выдает избирателям открепительные удостоверения;

организует на избирательном участке голосование в день голосования, а также досрочное голосование;

проводит подсчет голосов избирателей, устанавливает итоги голосования на избирательном участке и передает протокол об итогах голосования в территориальную избирательную комиссию;

рассматривает в пределах своих полномочий жалобы (заявления) на нарушения настоящего Федерального и областного законов и принимает по жалобам (заявлениям) мотивированные решения по существу;

обеспечивает хранение и уничтожение документов, связанных с подготовкой и проведением  выборов Губернатора Новгородской области, в соответствии с порядком, утвержденным Центральной избирательной комиссией Российской Федерации.

Таким образом, было установлено, что деятельность муниципальных служащих в качестве председателя участковой комиссии и секретаря участковой комиссии осуществляется в свободное от основного места работы время и является оплачиваемой.

           Заседание комиссии проходило при личном присутствии Фроловой М.Г., Шпакова С.А.,  Алексеевой Н.А.
Комиссия решила:

1. Осуществление деятельности в качестве председателя  участковой избирательной комиссии не окажет влияние на исполнение должностных обязанностей Шпакова Сергея Анатольевича по замещаемой должности, не содержит личной заинтересованности муниципального служащего и не повлечет за собой конфликт интересов.

2. Осуществление деятельности в качестве председателя  участковой избирательной комиссии не окажет влияние на исполнение должностных обязанностей Фроловой Марины Геннадьевны по замещаемой должности, не содержит личной заинтересованности муниципального служащего и не повлечет за собой конфликт интересов.

3. Осуществление деятельности в качестве секретаря  участковой избирательной комиссии не окажет влияние на исполнение должностных обязанностей Алексеевой Натальи Александровны по замещаемой должности, не содержит личной заинтересованности муниципального служащего и не повлечет за собой конфликт интересов.
Количественный состав комиссии – 7 человек. На заседании присутствовало  5 члена комиссии. Кворум имеется.

Количество голосов «за»- 5, «против» - 0 .

Председатель комиссии:                   ______________      С.М. Петров

Зам. Председателя комиссии           _______________   С.А. Шпаков

Секретарь комиссии:                         _______________   М.Г. Фролова

Члены комиссии:                               ______________    С.А. Ткаченко

                                                                 _______________ Т.Н. Зуева